
Ο ρόλος της ΜΟΔΙΠ χθες, σήμερα, Ο ρόλος της ΜΟΔΙΠ χθες, σήμερα, Ο ρόλος της ΜΟΔΙΠ χθες, σήμερα, Ο ρόλος της ΜΟΔΙΠ χθες, σήμερα, 
αύριοαύριο  



 
         Ως εκπαιδευτικό Ίδρυμα προϋποθέτει: 

 

 

 

ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ 

 

 

 

 Την ενσωμάτωση και την παρακολούθηση των στοιχείων 
εκείνων που συμβάλλουν στην καλλιέργεια της «παιδείας» 
του ατόμου, δηλαδή στην απόκτηση γνώσεων και ήθους που 
θα του δώσουν τη δυνατότητα να συμβάλλει στη συγκρότηση 
της κοινωνίας.  

 Την ενεργοποίηση, μέσω συγκεκριμένων μεθόδων 
(διδασκαλία, πρακτική εξάσκηση, επίδειξη), όλων εκείνων 
των δράσεων που αποσκοπούν στην απόκτηση συγκεκριμένων 
γνώσεων και δεξιοτήτων 

  Τη δημιουργία επαγγελματικής συνείδησης που θα οδηγήσει 
σε υπεύθυνους επαγγελματίες, πλήρως καταρτισμένων και 
ικανών να ενσωματώνονται στην αγορά εργασίας. 

 



     

Η Διασφάλιση Ποιότητας στην Ανώτατη  
Εκπαίδευση αποτελεί το βασικό στόχο του 
Ευρωπαϊκού Ενιαίου Χώρου Ανώτατης 
Εκπαίδευσης, στον οποίο έχει ενταχθεί και η 
Ελλάδα, μαζί με 45 άλλες ευρωπαϊκές χώρες, με τη 
θεσμοθέτηση του Ν.3374/2005 

Διασφάλιση Ποιότητας  Διασφάλιση Ποιότητας  

 

 



     

     

ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ 

      Βασική αρχή που διέπει τη διασφάλιση 
ποιότητας είναι το υψηλό αίσθημα ευθύνης 
του κάθε ιδρύματος απέναντι στους 
φοιτητές και την κοινωνία για την παροχή 
υψηλής ποιότητας εκπαίδευση 
 



 

   Ο θεσμός αυτός ενισχύει την αυτοτέλεια των 
Ιδρυμάτων Ανωτάτης Εκπαίδευσης, καθώς 
αναθέτει την ευθύνη της αξιολόγησης του έργου 
τους στα ίδια τα Ιδρύματα μέσω της 
αυτοαξιολόγησής τους με διαφανείς και 
συστηματικές διαδικασίες, στις οποίες 
συμμετέχουν και οι φοιτητές.  

ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ 



 

 

 

 

 

ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ 

Αποτελεί σημαντικό παράγοντα επιτυχίας για 
την επίτευξη μακροχρόνιας βιωσιμότητας 
μέσα στα πλαίσια απαιτήσεων που 
προκύπτουν από το νέο μοντέλο οργάνωσης 
και λειτουργίας των Ιδρυμάτων και της 
απαίτησης συμμόρφωσης στα πρότυπα 
ποιότητας της ΑΔΙΠ. 

 



 
   Τα αποτελέσματα των διαδικασιών διασφάλισης 

ποιότητας αποτιμώνται αναφορικά με τέσσερις 
άξονες:  

 α) Διδακτικό έργο 

 β) Ερευνητικό έργο 

 γ) Προγράμματα σπουδών και  

 δ) Λοιπές υπηρεσίες. 

ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ 



 

 

 

 

 

ΜΟ.ΔΙ.Π    ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ ΜΟ.ΔΙ.Π    ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ 

       Η ΜΟ.ΔΙ.Π του ΤΕΙ Αθήνας αποτελεί τη 
δομή εκείνη του ιδρύματος, η οποία 
δημιουργήθηκε με σκοπό την οργάνωση, το 
συντονισμό και την υλοποίηση των 
διαδικασιών Αξιολόγησης και Διασφάλισης 
Ποιότητας σε πλήρη εναρμόνιση και 
συμφωνία με τις απαιτήσεις του ως άνω 
θεσμικού πλαισίου. 



   Σημαντικό συμβουλευτικό όργανο για τη 
διοίκηση του Ιδρύματος διότι: 

 
 συγκεντρώνει πολύτιμες πληροφορίες για τα δυνατά και 

αδύνατα σημεία του ΤΕΙ, για τις ελλείψεις και τις 
αναγκαιότητες  

 
 εισηγείται βελτιώσεις και αλλαγές με γνώμονα τη 

διασφάλιση υψηλού επιπέδου ποιότητας υπηρεσιών στο 
ανθρώπινο δυναμικό του αλλά και στην ευρύτερη κοινωνία.  

 

ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ 



 

 

 

   Μέσα από αυτή την διαδικασία δημιουργεί 
το βασικό εργαλείο για τη χάραξη της 
στρατηγικής του Ιδρύματος 

ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ 



 

 

 

 

 

Δομικά συστατικά της Στρατηγικής του Ιδρύματος Δομικά συστατικά της Στρατηγικής του Ιδρύματος 

ΕΡΕΥΝΑ  

• Μεγιστοποίηση επιδόσεων ερευνητικού έργου 

• Διασφάλιση βιωσιμότητας μέσω ενίσχυσης  ερευνητικών 
πόρων    

 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ    

• Βελτίωση εκπαιδευτικού έργου 

• Επάρκεια εκπαιδευτικών πόρων         

 

ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ-ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΕ ΤΗΝ  ΚΟΙΝΩΝΙΑ 

• Βελτίωση αναγνωρισιμότητας σε Εθνικό και Διεθνές επίπεδο 

• Σύνδεση με την κοινωνία και την αγορά 

• Υποστήριξη αποφοίτων 

• Διασφάλιση βιωσιμότητας μέσω ενίσχυσης συνεργασιών και 
ευκαιριών χρηματοδότησης 



 

 

 

 

 

ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ 

       H ΜΟ.ΔΙ.Π του ΤΕΙ Αθήνας καλείται να 
συμβάλλει στην ανάπτυξη μιας γενικότερης 
κουλτούρας που καθιστά τη διασφάλιση 
ποιότητας μια από τις σημαντικές 
προτεραιότητες του ιδρύματος.  
 

 

 



 

 

 

 

 

ΜΟΔΙΠ χθες …. ΜΟΔΙΠ χθες …. 

 Μέσα σε αυτά τα πλαίσια η ΜΟΔΙΠ του ΤΕΙ Αθήνας, 
από το 2008, χρονιά πρώτης  λειτουργίας της, προέβη 
στις εξής δραστηριότητες: 

 

 Συντόνισε το έργο της εσωτερικής αξιολόγησης 5 
σχολών και 35 τμημάτων (27 σήμερα μετά το 
ΑΘΗΝΑ) στο σύνολο τους 

 Συνεργάστηκε με την ΑΔΙΠ  για την πραγματοποίηση 
εξωτερικών αξιολογήσεων όλων των τμημάτων 

 Συνέταξε την πρώτη Ιδρυματική Έκθεση 

 Δημιούργησε το πληροφοριακό σύστημα πάνω στο 
οποίο στηρίζεται η συλλογή και επεξεργασία των 
στοιχείων 

 



 

 

     Μέσα από τις παραπάνω διαδικασίες , 
μπορεί να αποτυπωθεί  μια εικόνα του 
Ιδρύματος σχετικά με τα δυνατά και 
αδύνατα σημεία του.  

ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑΤΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΕΩΝ ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑΤΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΕΩΝ 



 Πολύ καλά προγράμματα σπουδών στα τμήματα 
 Πολύ καλές οι σχέσεις διδασκόντων-διδασκομένων σε μεγάλο 

ποσοστό 
 Πολύ καλή η βιβλιοθήκη και οι υπηρεσίες του δικτύου  
 Πολύ καλό εκπαιδευτικό προσωπικό σε μεγάλο ποσοστό 
 Έμπειρη & αποδοτική επιτροπή ερευνών 
 Έμπειρες & αποδοτικές διοικητικές υπηρεσίες 
 Αποδοτικό γραφείο Εrasmus με πολλές διεθνείς συνεργασίες 
 Σύγχρονα εργαστήρια σε πολλά τμήματα 
 Πολύ καλή έρευνα (αναλογικά με τους διατιθέμενους πόρους) 
 Σύγχρονα Πληροφοριακά Συστήματα (φοιτητολόγιο κλπ.) για την 

υποστήριξη των σπουδαστών και του διοικητικού έργου 
 Πολύ καλές υποδομές στα κεντρικά κτίρια Διοίκησης & Σχολών  
 Πρόσθετες κοινωνικές υπηρεσίες (Ιατρείο, Γυμναστήριο, υποστ. 

ΑΜΕΑ κλπ) 

δυνατά σημεία δυνατά σημεία 

 

 

 



 

 

 Μικρός αριθμός φοιτητών που παρακολουθεί τα θεωρητικά μαθήματα. 

 Δεν υπάρχει συστηματική παρακολούθηση της επαγγελματικής 
πορείας των πτυχιούχων σε αρκετά τμήματα. 

 Υπάρχει ένα ποσοστό μελών Ε.Π. που δεν μετέχει ενεργά στην 
έρευνα ή ασκεί μεμονωμένα ερευνητικό έργο.  

 Δεν υπάρχει ο θεσμός του συμβούλου Καθηγητή 

  Περιορισμένη δραστηριότητα προβολής του ΤΕΙ Αθήνας 

 Δυσανάλογη σχέση διδασκόντων/διδασκομένων  

 Ανομοιογενές προφίλ σπουδαστών που προκαλεί δυσκολίες στην 
ομαλή ροή του εκπαιδευτικού έργου 

αδύνατα σημεία αδύνατα σημεία 



 

 

 Πολύ μεγάλος αριθμός έκτακτου προσωπικού σε ορισμένα τμήματα 
λόγω μη αντικατάστασης των συνταξιοδοτηθέντων μελών Ε.Π. από 
μόνιμο εκπαιδευτικό προσωπικό  

 Οι χώροι των αιθουσών διδασκαλίας αλλά και πολλών εργαστηρίων 
είναι πολύ μικροί για τον αριθμό των εκπαιδευομένων 

 Η λειτουργικότητα των χώρων στις περιφερειακές κυρίως υποδομές 
δεν είναι η επιθυμητή 

 Ο εκπαιδευτικός εξοπλισμός κάποιων εργαστηρίων είναι 
παρωχημένος  

 Καθαρότεροι μαθησιακοί σκοποί από την έναρξη των μαθημάτων  

 Έλλειψη συνεργασίας με εξωτερικούς φορείς  

 Έλλειψη υποβοήθησης των φοιτητών που δεν έχουν το κατάλληλο 
γνωστικό υπόβαθρο με φροντιστηριακά μαθήματα 

αδύνατα σημεία αδύνατα σημεία 



 

 

 

 

 

ISO ISO 

     

 

     Μια άλλη σημαντική επιπρόσθετη πτυχή 
υποδομής, η οποία είναι και αυτή 
προϋπόθεση παροχής αναβαθμισμένων 
ποιοτικά υπηρεσιών, αποτελεί η 
τυποποίηση διαδικασιών και η πιστοποίηση 
κατά ISO. Στο πεδίο αυτό το ΤΕΙ Αθήνας 
έχει εφαρμόσει από το 2009 το διεθνές 
πρότυπο ποιότητας ISO9001:2008 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Πρότυπο ISO9001:2008 
Πεδίο εφαρμογής στο ΤΕΙ Αθήνας 

Πρότυπο ISO9001:2008 
Πεδίο εφαρμογής στο ΤΕΙ Αθήνας 

 

 

 

… αρχικά από 5 (2010, 2011) και στη συνέχεια από επιπλέον 15 
Τμήματα (2012)…. Τον Ιούλιο του 2013 ανανεώθηκε η 

Πιστοποίηση 

 

Συμμετοχή των διοικητικών  στη.. 

[Διεύθυνση Συντονισμού Σπουδών & Σπουδαστικής Μέριμνας, 
Διεύθυνση Διοικητικού, Διεύθυνση Οικονομικού 

(Προμήθειες)] 

 

Συνέχιση της πιστοποίησης σε όλες τις 
ακαδημαϊκές μονάδες του Ιδρύματος  

 
 

 

 



 

 

 

 

 

Η προστιθέμενη αξία για το ΤΕΙ Αθήνας Η προστιθέμενη αξία για το ΤΕΙ Αθήνας 

… 
 

 

Τυποποίηση σε ευθυγράμμιση με νομοθετικές και κανονιστικές 
απαιτήσεις 

Σαφήνεια ρόλων, αρμοδιοτήτων και ευθυνών 

Εσωτερική επικοινωνία, συμμετοχή και διάχυση καλών πρακτικών 

Στοχοθέτηση απόδοσης διαδικασιών 

Ανασκόπηση και διαρκής βελτίωση διαδικασιών 

Συνεισφορά στην αναβάθμιση της ποιότητας του εκπαιδευτικού 
έργου 

Αναγνωρισιμότητα του ποιοτικού επιπέδου διεθνώς 



 

 

 

 

 

Η ΜΟΔΙΠ σήμερα Η ΜΟΔΙΠ σήμερα 

       Η ΜΟΔΙΠ του ΤΕΙ Αθήνας συνεχίζει 
και εργάζεται , ώστε να διατηρήσει τα 
ήδη θετικά για το Ίδρυμα κεκτημένα από 
την έως τώρα δράση της με στόχο τη 
συνεχή αξιολόγηση και βελτιστοποίηση 
των δομών του Ιδρύματος, ώστε αυτό να 
αποκτήσει την προστιθέμενη αξία από τη 
λειτουργία του θεσμού.  
 

 



 

 

 

 

 

Ποιά είναι τα επόμενα βήματα Ποιά είναι τα επόμενα βήματα 

• ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

• ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΜΟΔΙΠ ΣΤΗ ΣΥΝΤΑΞΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΚΑΝΟΝΙΣΜΩΝ ΠΡΟΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

• ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ (αποτίμηση προόδου) 

• ΣΥΝΤΑΞΗ ΝΕΑΣ ΙΔΡΥΜΑΤΙΚΗΣ 

• ΔΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΑΠΟΤΥΠΩΣΗ ΔΕΙΚΤΩΝ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΗΣ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

• ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΜΕ ΒΑΣΗ 
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΔΕΙΚΤΕΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  

• ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (διαφάνεια, 
λογοδοσία, εξωστρέφεια, αποτελεσματικότητα) 



 

 

 

 

 

ΣΤΟΧΟΣ της ΜΟΔΙΠ ΣΤΟΧΟΣ της ΜΟΔΙΠ 

Στοχεύουμε στην πιστοποίηση του Ιδρύματος 
ως φορέα παροχής τριτοβάθμιας εκπαίδευση με 
όλες τις δυνατότητες που αυτή δίνει και 
ειδικότερα μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας 
διεκδικούμε: 

 Εκπαίδευση τρίτου κύκλου σπουδών 
(διδακτορικά)  καθώς αυτό ενισχύει τον άξονα 
της παιδείας αλλά και της εκπαίδευσης και 

 Λειτουργία ερευνητικών εργαστηρίων καθώς 
αυτά ενισχύουν τον άξονα του 
επαγγελματισμού και της πιστοποίησης των 
δεξιοτήτων.  

      
 

 



 

 

 

 

 

ΣΤΟΧΟΣ της ΜΟΔΙΠ ΣΤΟΧΟΣ της ΜΟΔΙΠ 

Το ζητούμενο είναι να παρέχουμε στους 
αποφοίτους μας πτυχία με επιστημονική 
αξία, ανταπόκριση στην αγορά εργασίας 
αλλά και κοινωνική εμβέλεια.  
 

 

 



 

 

 

 

 

Στόχος μας Στόχος μας 

      Το ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ ακαδημαϊκά 
πρώτο ίδρυμα στην Τεχνολογική  
Εκπαίδευση  στη χώρα 
 

 

 



 

 

 

 

 

Σας ευχαριστώ πολύ για την 
προσοχή σας 

 

 

 



 

 

 

 

 

ɮˊ˔ʽˍʶˁˍˇ˄ʽˁʺ ʃ˂ʹˊˇ˒ˇˊʽʰˁˇˏ ʅˎˋˍʺ˃ʰˍˇˌ ɾʁΦɲɹΦʃΦ ʆɳɹ-ɮ ɮˊ˔ʽˍʶˁˍˇ˄ʽˁʺ ʃ˂ʹˊˇ˒ˇˊʽʰˁˇˏ ʅˎˋˍʺ˃ʰˍˇˌ ɾʁΦɲɹΦʃΦ ʆɳɹ-ɮ 

• Το ΠΣΔΠ αποτελείται από τρία υποσυστήματα συλλογής 
δεδομένων:  

• ʅˍˇʽ˔ʶʾ˖˄ ɮ˅ʽˇ˂ˈʴʹˋʹˌ ɮˁʰʵʹ˃ʰʿˁ˗˄ ɾˇ˄ʱʵ˖˄, το οποίο θα 
συγκεντρώνει όλα τα απαραίτητα δεδομένα για την σύνταξη των 
εσωτερικών εκθέσεων αξιολόγησης των τμημάτων του ΤΕΙ Αθήνας 
(απογραφικά δελτία των μελών επιστημονικού προσωπικού, 
ερωτηματολόγια αξιολόγησης μαθημάτων από σπουδαστές, κ.λπ.). 

• ʇˉˇˋˏˋˍʹ˃ʰ ɼʰˍʰʴˊʰ˒ʺˌ ʅˍˇʽ˔ʶʾ˖˄ ɮ˅ʽˇ˂ˈʴʹˋʹˌ ɾˇ˄ʱʵ˖˄ 
ɲʽˇʾˁʹˋʹˌ, το οποίο θα συγκεντρώνει όλα τα απαραίτητα 
δεδομένα για την αξιολόγηση των κεντρικών μονάδων διοίκησης 
του ιδρύματος.  

• ʇˉˇˋˏˋˍʹ˃ʰ ɰʱˋʹˌ ɲʶʵˇ˃ʷ˄˖˄ ˁʰʽ ɮˉˇʻʶˍʺˊʽˇ ɳˁʻʷˋʶ˖˄ 
ʰ˅ʽˇ˂ˈʴʹˋʹˌ, το οποίο θα υποστηρίζει τη διαχρονική αποθήκευση, 
παρακολούθηση, διασταύρωση και ανταλλαγή των πάσης φύσης 
στοιχείων και δεικτών που καταγράφονται.  



Κεντρικοί άξονες στρατηγικής  
 

ΌραμαΌραμα  
Στρατηγικοί ΣτόχοιΣτρατηγικοί Στόχοι  

ȹɘŭŬəŰɘəɧ Ȱɟɔɞ  

ȷɜɗɟɩˊɘɜɞ ȹɡɜŬɛɘəɧ 

& Ƀɘəɞɜɞɛɘəɞɑ Ʉɧɟɞɘ 

ȺˊɘŭɘɩəɞɡɛŮ  

Űɖ ɛɏɔɘůŰɖ Ůˊɑŭɞůɖ 

ŮɟŮɡɜɖŰɘəɞɨ ɏɟɔɞɡ 

ȺˊɘŭɘɩəɞɡɛŮ Űɖɜ 

ɓŮɚŰɘůŰɞˊɞɑɖůɖ 

əŬɘ ˊɘůŰɞˊɞɑɖůɖ 

Űɤɜ 

ˊɟɞɔɟŬɛɛɎŰɤɜ 

ȺˊɘŭɘɩəɞɡɛŮ Űɖɜ 

ŬɜɎˊŰɡɝɖ 

ŰŮɢɜɘəɩɜ əŬɘ 

ŭŮɝɘɞŰɐŰɤɜ əŬɘ 

Űɖɜ ŬˊɞŭɞŰɘəɐ 

ɢɟɐůɖ Űɤɜ ˊɧɟɤɜ  

 

ȺˊɘŭɘɩəɞɡɛŮ  

Űɖɜ ɛɏɔɘůŰɖ ŭɡɜŬŰɐ 

ˊɟɞŬɔɤɔɐ Űɖɠ 

ŮəˊŬɑŭŮɡůɖɠ  

ɄɟɞɔɟɎɛɛŬŰŬ  

Ɇˊɞɡŭɩɜ 

ȺɟŮɡɜɖŰɘəɧ Ȱɟɔɞ 



 

 

 

 

 

ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ 

Η ΜΟΔΙΠ αποτελεί το όργανο του 
Ιδρύματος για την παρακολούθηση και 
ανάδειξη των δυνατοτήτων του 
Ιδρύματος στο χώρο αυτό και για τη 
διεκδίκηση της θέσης του ανάμεσα στα 
πρωτοπόρα ιδρύματα της χώρας μας. 



 

 

 

 

 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 
Evaluation 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 
Evaluation 

Συστηματική, τεκμηριωμένη και λεπτομερής αποτίμηση, ανάδειξη και 
καταγραφή του έργου του Ιδρύματος, με τη χρήση αντικειμενικών 
κριτηρίων και την κριτική ανάλυση και διαπίστωση τυχόν 
υφιστάμενων αδυναμιών και αποκλίσεων σε σχέση με την 
ακαδημαϊκή φυσιογνωμία, τους στόχους και την αποστολή του.  

 



 

 

 

 

 

ΣΤΟΧΟΣ της ΜΟΔΙΠ ΣΤΟΧΟΣ της ΜΟΔΙΠ 

• Η αξιολόγηση όχι απλά ως (άνωθεν επιβεβλημένη) τυπική 
υποχρέωση αλλά ως εργαλείο διαρκούς βελτίωσης ΏΣΤΕ 
τα πτυχία να έχουν επιστημονική αξία και να υπάρχει 
ανταπόκριση από την αγορά εργασίας  

 

 

 



 

 

 

 

 

Η ΜΟΔΙΠ σήμερα Η ΜΟΔΙΠ σήμερα 
     

 

   Η αξιολόγηση δίνει κατευθύνσεις ή 
προτείνει και λύσεις για τη βελτίωση 
της παρεχόμενης εκπαίδευσης, του 
ερευνητικού έργου και των υπηρεσιών 
φέρνοντας όλους τους εμπλεκόμενους 
φορείς, δηλαδή το Τμήμα, το Ίδρυμα 
και την Πολιτεία, ενώπιον των 
ευθυνών τους. 
 

 

 



 

 

 

 

 

Πιστοποίηση 
Accreditation 
Πιστοποίηση 
Accreditation 

Η πιστοποίηση είναι διαδικασία εξωτερικής αξιολόγησης με βάση 
συγκεκριμένα, προκαθορισμένα, διεθνώς αποδεκτά ποσοτικά και 
ποιοτικά κριτήρια και δείκτες. Σκοπός της είναι η διασφάλιση της 
ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση και η αποτελεσματικότητα και 
διαφάνεια της συνολικής λειτουργίας των ΑΕΙ. 

 



 

 

 

 

 

  συμβάλλει   συμβάλλει 

• Βελτίωση εσωτερικών διαδικασιών  

• Αποτελεσματικότητα αξιολόγησης 

• Ενίσχυση Υποδομών και βέλτιστη αξιοποίηση πόρων 

• Ενίσχυση συνεργασιών και δικτύωση ιδρύματος 

• Ανάδειξη επιτευγμάτων και ενθάρρυνση κινήτρων 

• Προβολή του Ιδρύματος 



 

 

 

 

 

ΣΤΟΧΟΣ της ΜΟΔΙΠ ΣΤΟΧΟΣ της ΜΟΔΙΠ  

 

      Στόχος μας είναι να διασφαλίσουμε, ως 
Ίδρυμα Ανώτατης Εκπαίδευσης, την ελάχιστη 
αποδεκτή ποιότητα για την παροχή του  
εκπαιδευτικού και ερευνητικού έργου 
ξεκαθαρίζοντας τις προϋποθέσεις που θα 
εκφράζονται σε δείκτες που δεν θα απέχουν 
από τους αντίστοιχους μέσους ευρωπαϊκούς  
της ανώτατης εκπαίδευσης  (υποδομές – 
εκπαιδευτικό & διοικητικό προσωπικό – 
χρηματοδότηση) και διατηρώντας το πλαίσιο 
μιας  δημόσιας και δωρεάν  εκπαίδευσης με 
πτυχία ίσης θεσμικής αξίας με τα 
Πανεπιστήμια και αντίστοιχα επαγγελματικά 
δικαιώματα των αποφοίτων μας 
 

 

 


